
中讃広域行政事務組合告示第8号

　地方自治法（昭和22年法律第67号）第243条の3第1項及び中讃広域行政事務組合「財政事情」

の作成及び公表に関する条例（平成11年条例第19号）第4条の規定に基づき、公表します。

　中讃広域行政事務組合

　　管理者　松　永　　恭　二

（令和4年10月1日～令和5年3月31日）

　(1)　一般会計

歳　入 （単位：円）

1
分担金及び
負担金

1 負担金

3 国庫支出金 1 国庫補助金

6 財産収入 1 財産運用収入

2 財産売払収入

8 繰入金 1 基金繰入金

10 諸収入 1 組合預金利子

3 雑入

11 組合債 1 組合債

繰越明許費

1
分担金及び
負担金

1 負担金

歳　出 （単位：円）

1 議会費 1 議会費

2 総務費 1 総務管理費

2 徴税費

3 情報処理費

4 監査委員費

3 民生費 2 介護保険費

4 衛生費 2 清掃費

6 公債費 1 公債費

7 予備費 1 予備費

繰越明許費

2 総務費 3 情報処理費

2,090,000 2,090,000

歳　　出　　合　　計 △ 63,408,000 0 530,332,073

歳　　出　　合　　計

0 0 5,940,000

0 0 5,940,000

△ 5,756,000 0 47,088,448

0 △ 1,117,000 0

0 0 95,600

△ 4,900,000 0 21,666,006

0 0 18,923,550

△ 14,285,000 0 51,423,288

△ 74,124,000 0 272,084,441

△ 1,800,000 0 800,247

37,457,000 1,117,000 118,250,493

歳　　入　　合　　計 655,937,312 654,928,988 5,126,000

款 項 補正予算額 流用・充用額 支 出 済 額

5,940,000 5,940,000 0

歳　　入　　合　　計 5,940,000 5,940,000 0

0 0 0

7,621,000 7,621,000 0

0 0 0

令和4年度下半期の中讃広域行政事務組合「財政事情」の公表について

令和5年5月30日

１　歳入歳出予算の執行状況

款 項 調　定　額 収 入 済 額 収入未済額

503,765 4,621,441 0

0 0 0

645,590,000 640,464,000 5,126,000

132,547 132,547 0

0

－1－



　(2)　仲善クリーンセンター特別会計

歳　入 （単位：円）

1
分担金及び
負担金 1 負担金

2
使用料及び
手数料 1 使用料

2 手数料

3 財産収入 1 財産運用収入

4 繰入金 1 基金繰入金

6 諸収入 1 組合預金利子

3 雑入

歳　出 （単位：円）

1 衛生費 1 清掃費

　(3)　クリントピア丸亀特別会計

歳　入 （単位：円）

1
分担金及び
負担金 1 負担金

2
使用料及び
手数料 1 使用料

2 手数料

4 財産収入 1 財産運用収入

5 繰入金 1 基金繰入金

7 諸収入 1 組合預金利子

2 雑入

歳　出 （単位：円）

1 衛生費 1 清掃費

124,525,600 109,383,500

歳　　出　　合　　計 8,990,000 0 495,885,899

款 項 補正予算額 流用・充用額 支 出 済 額

8,990,000 0 495,885,899

22,521,582 19,977,001 2,544,581

歳　　入　　合　　計 521,760,864 504,074,183 17,686,681

10,044,000 10,044,000 0

0 0 0

0 0 0

36,682 36,682 0

款 項 調　定　額 収 入 済 額 収入未済額

364,633,000 364,633,000 0

15,142,100

歳　　出　　合　　計 20,000 0 169,710,806

款 項 補正予算額 流用・充用額 支 出 済 額

20,000 0 169,710,806

1,170,413 1,106,820 63,593

歳　　入　　合　　計 166,517,591 160,185,998 6,331,593

0 0 0

0 0 0

59,392,400 53,124,400 6,268,000

26,778 26,778 0

105,928,000 105,928,000 0

0 0 0

款 項 調　定　額 収 入 済 額 収入未済額

－2－



　(4)　瀬戸グリーンセンター特別会計

歳　入 （単位：円）

1
分担金及び
負担金 1 負担金

3 財産収入 1 財産運用収入

4 繰入金 1 基金繰入金

6 諸収入 1 組合預金利子

2 受託事業収入

4 雑入

7 組合債 1 組合債

歳　出 （単位：円）

1 衛生費 1 清掃費

2 公債費 1 公債費

1,426,324 1,418,033

歳　　出　　合　　計 8,155,000 0 333,558,228

0 0 95,374,473

款 項 補正予算額 流用・充用額 支 出 済 額

8,155,000 0 238,183,755

0 0 0

歳　　入　　合　　計 295,224,258 295,215,967 8,291

0 0 0

49,088,000 49,088,000 0

8,291

43,934 43,934 0

8,380,000 8,380,000 0

款 項 調　定　額 収 入 済 額 収入未済額

236,286,000 236,286,000 0

－3－



（令和4年10月1日～令和5年3月31日）

　(1)　公有財産

　　ア　土地及び建物　別紙のとおり

　　イ　物品（取得価格100万円以上の物品のみ記載）

1 架 0 架 1 架

1 式 0 式 1 式

11 式 0 式 11 式

2 台 0 台 2 台

0 台 0 台 0 台

16 式 0 式 16 式

1 式 0 式 1 式

1 台 0 台 1 台

1 台 0 台 1 台

1 台 0 台 1 台

1 台 0 台 1 台

1 台 0 台 1 台

1 枚 0 枚 1 枚

1 台 0 台 1 台

5 台 0 台 5 台

2 台 0 台 2 台

2 台 0 台 2 台

1 台 0 台 1 台

4 台 0 台 4 台

1 台 0 台 1 台

1 台 0 台 1 台

0 式 0 式 0 式

11 式 0 式 11 式

　　ウ　財政調整基金 （単位：円）

　　エ　広域行政推進事業基金 （単位：円）

区　　分 R4.10.1現在高 期間中の増減高

一般会計（広域行政推進費） 34,728,786 32,779 34,761,565

クリントピア丸亀特別会計 81,579,630 △ 10,007,318 71,572,312

瀬戸グリーンセンター特別会計 93,315,427 △ 8,274,066 85,041,361

R5.3.31現在高

R5.3.31現在高

一般会計 207,771,452 54,400,297 262,171,749

仲善クリーンセンター特別会計 62,516,674 7,362,778 69,879,452

バックホー

基本ソフトウェア

応用ソフトウェア

区　　分 R4.10.1現在高 期間中の増減高

小型貨物自動車

小型乗用自動車

普通貨物自動車

ショベルローダー

フォークリフト

普通特殊車

ユニット製本機

廃ガラス粉砕機

封入封緘機

ドライシーラー

絵画

軽貨物自動車

固定式棚

放送設備

パーソナルコンピューター等一式

ラインプリンタ

住基カード発行機

断裁機

サーバ

バックアップ装置

２　財産、地方債及び一時借入金の現在高

区　　分 R4.10.1現在高 期間中の増減高 R5.3.31現在高

－4－



　(2)　地方債

　(3)　一時借入金 なし

（以上）

特別会計 瀬戸グリーンセンター特別会計 981,712,052

合　　計 1,109,843,854

（単位：円）

区　　分 R5.3.31現在高

一般会計
１　普通債 128,131,802

　(1)　衛生債 128,131,802

－5－



別紙

２　財産、地方債及び一時借入金の現在高

　(1)　公有財産

　　ア　土地及び建物

公 エコランド林ヶ谷 137,931.20 0.00 137,931.20 129.60 0.00 129.60 156.44 0.00 156.44 286.04 0.00 286.04

用 仲善クリーンセンター 3,027.24 0.00 3,027.24 3,027.24 0.00 3,027.24

財 クリントピア丸亀 15,387.33 0.00 15,387.33 15,387.33 0.00 15,387.33

産 瀬戸グリーンセンター 17,351.45 0.00 17,351.45 7,630.29 0.00 7,630.29 7,630.29 0.00 7,630.29

155,282.65 0.00 155,282.65 129.60 0.00 129.60 26,201.30 0.00 26,201.30 26,330.90 0.00 26,330.90合　　　　　　　計

R4.10.1
現在高

期間中の
増減高

R5.3.31
現在高

R4.10.1
現在高

　　（単位：㎡）

区　　　　分

土　　地　　（地　積）
建　　　　　　　　　　　　　　　　　　　物

木　　造　　（延面積） 非　木　造　　（延面積） 延　面　積　計

R4.10.1
現在高

期間中の
増減高

R5.3.31
現在高

R4.10.1
現在高

期間中の
増減高

R5.3.31
現在高

期間中の
増減高

R5.3.31
現在高


